Nach dem besiegelten Originale im Großherzogl. Archive zu 
Schwerin mitgethcilt durch Herrn Archivar Lisch.

XXIX.
1291, am 23. December, zu Rom: Papst Nikolaus IV 

ertheilt Dispensation zur Verheirathung der Tochter des 
Markgrafen Albrecht, Beatrix, mit Heinrich von Mek- 

lenburg:

Nicolaus etc. Preposito ecclesie Brandenburgensis. 
Ex parte dilectorum filiorum nobilium virorum Alberti 

Marchionis Brandeburgensis et Henrici Magnopolensis 
domini Slavie fuit propositum coram nobis, quod ab 
olim inter eos, parentes, consanguineos et amicos eorum 
instigante pacis emulo humani generis inimico gravia 
guerrarum discrimina suscitata fuerunt, quorum occa
sione prêter non modica dampna rerum pericula perso
narum evenerunt, et ne graviora evenire contingant si
militer dubitatur, sicque ipsi cupientes hujusmodi peri
cula evitari, cum aliud in hac parte nequeat haberi 
remedium, invicem tractaverunt, quod dilecta in Christo 
filia Beatrix dicti Marchionis filia eidem Hernico matri- 
monialiter copuletur. Set quia ipsi Henricus et Beatrix 
quarto sunt consanguinitatis gradu conjuncti, non potest 
impedimento hujusmodi obsistente predictorum Marchi
onis et Henrici super hoc desiderium sine dispensatione 
sedis aposlolice adimpleri. Quare suppliciter petebatur 
a nobis, ut providere super hoc de oportuno dispensa
tionis beneficio salubriter dignaremur. Nos autem, qui 
salutem querimus singulorum et libenter Christi fidelibus 
quietis commoda procuramus, volentes predicta scan
dala evitari, quia tu de facto et facti circumstantiis ha
bere poteris notitiam pleniorem, discretione tue, cum 
ecclesia Brandenburgensis pastore vacare dicatur ad 
presens, presentium auctoritate committimus et manda
mus, ut, si premissis veritas suffragetur et timeatur de 
periculis, que narrantur, super quibus tuam intendimus 
conscientiam onerare cum Hinrico et Beatrice prefatis, 
quod impedimento non obstante predicto matrimonium 
in simul contrahere valeant et tandem in contracto licite 
remanere, auctoriate nostra dispenses prout secundum
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Deum videris expedire. Datum Rome aput sanctam 
Mariam majorem, X kalendas Januarii, anno quarto.

Nach einer Abschrift aus dem Vatikanschen Archive gedruckt in 
Riedels Cod. B. I, 201.

XXX.
1292, am 19. November, zu Neubrandenburg: Al

brecht Markgraf von Brandenburg bekennt, daß er sammt 
seinen Söhnen und zwanzig Rittern gegen seine Vettern 
die Markgrafen Otto und Konrad sich zu wechselseitigem 
Beistände zur Wiedereinsetzung des Nikolaus von Werke 
in seine Erblande verpflichtet habe: